СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
25.01.2018 года

                                                         №24/5
Об утверждении проекта решения Совета Мокроусского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

             На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2017 года № 279-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения"", Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1.Утвердить проект решения Совета Мокроусского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области.
2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования.
             Глава Мокроусского

      муниципального образования

Федоровского муниципального района

              Саратовской области                                                             Ф.В. Бойко
Проект
СОВЕТ
Мокроусского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е
__.__.2018 года

                                                         №24/_
О внесении изменений и дополнений в Устав Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

             На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.07.2017 года № 279-ФЗ  "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения"", Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (в редакции от 28.12.2016 года № 494-ФЗ), Устава Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, принятый  решением Совета Мокроусского муниципального образования от 25 ноября 2005 года № 3/1,  следующие изменения и дополнения:
   а) Часть 1 статьи 3 дополнить подпунктом 4.1) в  следующей редакции:
4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;

2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования.

3.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

             Глава Мокроусского

      муниципального образования

Федоровского муниципального района

              Саратовской области                                                             Ф.В. Бойко